Quotidie senientes morimur, quotidie una pars vite nostra non parva horarum  
quatuor & viginti nobis non aduentibus minuitur, & vitam nobis diuturnam pol  
licemur. Sicuti homines in nauigando sive stent sive sedent, iaceantue, sive dormi  
ant, sive vigilent, seu aliud quodcumque faciant, dum nauis pergeret non cessat paulatim &

quasi non sentientes cum naui ducuntur ad terminum quo fuerat nauigandum: ita & nos  
dormitantes, siue vigilantes siue dormientes, siue iacentes siue ambulantes, siue denique volen-  
tes, per momenta temporis singula quotidie ad finem ducimur non cogitantes. Spes nobis  
pollicemur inanes & deceptione plenas, cum viuere in annos plurimos, necessario tantum a-  
liquando morituti, cogitamus. Quid enim si multo vixerimus tempore, nunquid propterea  
non moriemur? Inter eum qui tristigia vixerit annos, & illum qui centum, postquam idem  
finis viuendi aducnetur irrecusabilis mortis, dic mihi o Philobie, cuius meliorem credis es-  
se conditionem? Ambo nati fuerunt ambo vixerunt, licet non paribus annis, ambo mor-  
tui sunt. An non legisti senarium Menandri dicentes:

Oras omnes bies, dico tristes vobis.

Quem enim diligit Deus, moritur inuenis.

Mors hominum felix (Boetius ait) que se nec dulcibus annis

Inserit, & mactis sepe vocata venit.

Duo sunt quæ morte in senibus frequenter reddunt excessu inuenium infeliciorem.

*Duo sunt  
qua mortis  
in senibus  
facinor acer-  
bam.*

Alterum est q̄ moriens senex grauiore peccatorum onere proficiscitur; inuenis vero tanto  
minus peccare potuit, quanto breviori tempore vixit. Nam, vt Seneca dicit, inquietam no-  
bis vitam facimus metu mortis, & tanta est hominum dementia, vt quodam timore mor-  
tis cogantur ad mortem. Nihil ergo refert quo tempore moriamur, sed summo pere curan-  
dum est, vt bene mori contingat. Bene autem moriemur si bene vixerimus, non secundum  
carnem ambulantes, sed secundum spiritum. Dicit enim sanctus Apostolus: *Indumenta der-  
naturam vestrum, q̄ in te quia caput est iahua christus. Spiritu ambulemus, & desideria carnis non perficiemus.* <sup>20</sup> Quocirca deferamus omnia quæ in mundo sunt, nihil plusquam ad sustentationē corporis necessarium est, & hoc ipsum vix extremum querētes, vt liberi & expediti finem nostrū quotidie imminentem expectare valcamus. Tacitis enim senescimus annis, & nobis etiā crescentibus vita paulatim decrescit. Infantiam amissimus, deinde pueritiam, deinde periit et adolescentia. Iuuentus quoq; velociter transit, & quicquid transit vite nostra tempus torum periit, nec reuocari potest. Quod reliquum est temporis, nec illa certitudo est, nec subsi-  
stendi momentum, quin & hunc ipsum quæ agimus diem cum morte diuidimus. Ad quid ergo homines, cum se non ignorent esse mortales, tātōpere colligendis peritūs diuitiis incū-  
bunt, quas morientes auferre fecū non posse sciunt? Natura paucis potest esse contraria, quia  
mediū diligēs horret extrema, sicut pulchre prudenterq; in carmine gr̄c Pallades dixit: